SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 12 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2016 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PODER EXECUTIVOPoder Executivo

Outros Atos

Outros Atos

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 12 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2016 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 12 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2016 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

                                     PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
                                 Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social
                             Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
                                          Lei Federal nº 8069/90 – Lei Complementar Municipal nº 150/11
                                   Lei Complementar Municipal n.º 195/2014 – Decreto n.º 7.590/30/11/23
________________________________________________________________________________

Convocação nº 06/2024 – CMDCA – Reunião Ordinária – 18 de junho de 2024.

CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente vem por meio

desta  CONVOCAR todos os membros Conselheiros Titulares e os Suplentes, para a Reunião

Ordinária que ocorrerá no dia 18/06/2024 – terça – Feira, às 14:00 h, na sala dos Conselhos, na

Pça  Prefeito Romeu Bretas, s/n – Concha Acústica.

Pauta:

1. Leitura e deliberação da ata maio 24;

2. Edital Itaú 24: verificação de OSC interessadas;

3. E-mail do TCESP – informações sobre PMPI: ofício resposta;

4. Prorrogação de prazo de Termo de Fomento do Edital Fumcad 2022;

5. PMPI aprovado pela Câmara: pedido de aprovação pelo CMDCA;

6. Edital Chamamento Público 2024 – Eixos e prioridades – Sugestões

7. Outros assuntos

a- Curso de Formação de Conselheiros de Direito: escolha de 2 conselheiros.

Contamos com a presença de todos. No caso de imprevistos,  favor comunicar por escrito, com

antecedência, no e-mail: (cmdca@avare.sp.gov.br).

Atenciosamente,

Estância Turística de Avaré, aos 12 de junho de 2024.

________________________________________________________________________________________________________
Praça Prefeito Romeu Bretas s/ nº - Concha Acústica – Centro – Avaré/SP – Telefone:  Cel (14) 98155-2248

                                                            e-mail: cmdca@avare.sp.gov..br
Página 1

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

mailto:cmdca@avare.sp.gov..br
mailto:cmdca@avare.sp.gov.br
https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2024-06-12T19:38:09+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1